
 
 

 
 

 

COMUNE DI MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
O R I G I N A L E  

 
 

SETTORE FINANZIARIO 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 2 del 08/01/2008 
 
 
 
Progressivo generale n. 9 
del 08/01/08  
 
 
 
 
OGGETTO: “ESECUZIONE ATTO DI INDIRIZZO RIFERITO AI CONTRATTI DI 
COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA DI CUI ALLA DELIBERA DI 
GIUNTA COMUNALE N,. 284 DEL 28/12/2007. – SIG. CENTRONE CARLO”. 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9°D.L.vo 267 del18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2° e17, D.L. vo n.165 del 30.03.2001; 
- Dello Statuto Comunale 
- Del regolamento di contabilità ; 
- Della delibera di Consiglio Comunale n.30 del 26/04/2007 di approvazione del Bilancio di 

Previsione  anno 2007; 
- Della delibera di giunta Comunale n. 118. del 28.05.2007 di approvazione del PEG. 

 
                                                        



 
 
 
                                                                          IL DIRIGENTE  
                                                       SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  
                                                                         (Dr. Luigi Panunzio)      
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal _________________ al ________________. 
 
 
Dal Municipio_______________ 
 
 
                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE  
 
  
 
 
Si trasmette per l’esecuzione: 
AL SIG. SINDACO 
AL SIG. SEGRETARIO GENERALE 
AL SIG. ________________________ 
AL SIG._________________________ 
AL SIG._________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Oggetto:  Esecuzione atto di indirizzo riferito ai contratti di collaborazione coordinata e continuativa  

di cui alla Delibera di Giunta Comunale n. 284 del 28/12/2007.  
 

IL DIRIGENTE 
  
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 284 del 28/12/2007, che per le motivazioni lì 

ampiamente e diffusamente esposte, assegna ai Dirigenti l’indirizzo di procedere al rinnovo dei 
contratti di Co.Co.Co. con i precedenti contraenti per il perseguimento degli obiettivi di cui ai 
progetti oggetto dei singoli contratti con decorrenza dal 31/12/2007 e fino ad un massimo di n. 3 
anni espressamente connesso al piano di stabilizzazione;  

 
Atteso che  presso questo Settore è in atto un contratto di collaborazione coordinata e 

continuativa con il Sig. CENTRONE CARLO avente il seguente oggetto e obiettivo: 
- attuazione progetto finalizzato al miglioramento della gestione del patrimonio comunale. 
  
Atteso che il suddetto obiettivo riveste interesse per l’Amministrazione Comunale e risulta di 

notevole valenza pubblica come sottolineato nella predetta giuntale n. 284/2007; 
  

Verificato che all’interno dell’organizzazione del lavoro attuale non è possibile utilizzare altra 
unità operativa in servizio in possesso della professionalità necessaria al raggiungimento 
dell’obiettivo di che trattasi, atteso che non si è potuto procedere ad alcuna sostituzione di 
personale cessato dal servizio a causa delle restrizioni imposte dalle leggi finanziarie che si sono 
succedute dal 2001 alla presente data. 
  

Precisato che il Sig. Centrone Carlo risulta in possesso della specifica professionalità richiesta 
per il raggiungimento dell’obiettivo in parola, avendo maturato l’esperienza necessaria per 
assicurare la continuità delle azioni progettuali; 
  
 Preso atto delle prescrizioni giuntali in ordine alla durata del nuovo contratto e cioè dal 
31/12/2007 e fino ad un massimo di n. 3 anni; 
  

Vista la  Delibera di Giunta d’indirizzo dell’Amministrazione; 
 Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
In mera esecuzione dell’indirizzo dell’Amministrazione 

 
1) Rinnovare il contratto di collaborazione coordinata e continuativa con il Sig. CENTRONE 

CARLO, nato a Molfetta il 13/09/1950 ed ivi residente alla Via Cap. Magrone, 67, codice 
fiscale: CNTCRL50P13F284A nella formulazione contrattuale allegata a questo atto a farne 
parte integrante. 

2) Stabilire che detto contratto ha come termine iniziale il 31/12/2007  e come termine ultimo 
finale il 30/12/2010. 

3) Stabilire il corrispettivo forfetario mensile pari ad €. 820,00 al lordo delle ritenute di legge a 
fronte di una attività lavorativa congrua finalizzata al raggiungimento dell’obiettivo oggetto 
del contratto.  

4) La spesa, determinata in complessivi € 12.280,00=, graverà ai seguenti capitoli del bilancio 
2008 in corso di formazione: 

• per € 9.840,00   retribuzione Co.Co.Co, cap. 11531; 
• per € 1.600,00  oneri previdenziali Co.Co.Co., cap. 11541; 
• per €   840,0    IRAP su retribuzioni Co.Co.Co, cap. 12082 
. 



5) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa,  ai sensi dell’art. 151 -comma 4-  
del T.U.EE.LL. 18.08.2000, n. 267. 

6) Nominare responsabile del procedimento amministrativo il sig. Lomartire Giiuseppe. 
7) Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, all’Assessore alle Risorse Umane, al Segretario 

Generale, al Dirigente del Settore Economico-Finanziario, all’U.O. Gestione Personale e 
all’U.O. Contabilità del Personale. 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              


